
Verbale di deliberazione N. 89
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Ammissione candidati alla pubblica selezione per l'approvazione 
di una graduatoria per esami per l'assunzione a tempo 
determinato di un "addetto ai servizi ausiliari della scuola 
materna" cat. A liv. Unico.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì diciassette del mese di luglio, alle ore 17.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

 

OGGETTO: Ammissione candidati alla pubblica selezione per l'approvazione di una graduatoria 
per esami per l'assunzione a tempo determinato di un "addetto ai servizi ausiliari della scuola 
materna" cat. A liv. Unico.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n.80 dd. 27.06.2018, 
immediatamente esecutiva, veniva approvato un avviso di pubblica selezione per la formazione di 
una graduatoria per esami per l’assunzione a tempo determinato, con orario a 14 ore settimanali, di 
un “addetto ai servizi ausiliari della scuola materna” cat. A liv. Unico pos.retr.1”;   

 dato atto che il termine per la presentazione delle domande è scaduto alle ore 12.00 di ieri 
16.07.2018; 
 
 riscontrato che entro il termine summenzionato hanno presentato domanda di ammissione  le 
persone di cui all’allegato elenco sub lett. “A” che forma parte integrante del presente atto; 
 
 ritenuto di dover ora procedere all’accertamento del possesso, da parte dei singoli 
concorrenti, dei requisiti essenziali e soggettivi per essere ammessi alla selezione di cui trattasi; 
 
 esaminata le domande e la documentazione prodotta dai candidati al fine di accertare il 
possesso dei suddetti requisiti, in conformità alle prescrizioni del bando; 
 
 accertato che le domande arrivate complessivamente entro il termine di scadenza sono state 
n. 3, che nessuna di queste è sprovvista di requisiti essenziali e che pertanto tutti i candidati  sono da 
considerarsi ammessi alla pubblica selezione; 
 

ricordato che l’avviso di pubblica selezione riporta testualmente che “il termine stabilito per 
la presentazione della domanda e dei documenti è perentorio e, pertanto, non verranno prese in 
considerazione quelle domande o documenti che per qualsiasi ragione, non esclusa la forza 
maggiore o il fatto di terzi, giungeranno in ritardo o non siano corredate dei documenti e delle 
dichiarazioni richiesti dal bando.”; 

 
 richiamato il vigente Regolamento Organico del personale dipendente; 

                                   
ritenuto pertanto di ammettere  alla pubblica selezione per la formazione di una graduatoria 

per esami per l’assunzione a tempo determinato, con orario a quattordici ore settimanali, di un 
“addetto ai servizi ausiliari della scuola materna” cat. A liv. Unico pos.retr.1” i candidati iscritti 
nell’elenco allegato sub lettera A) alla presente determinazione; 
 
           visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento contabile e finanziario nei Comuni della 
Regione Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/L e modificato con DPReg. 
1.2.2005, n° 4/L; 
 
            visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1.2.2005, n. 3/L; 
  
             visto lo Statuto comunale; 
 
             preso atto che il Consiglio comunale di Imer con provvedimento n. 38 del 20.12.2017 ha 
approvato il Bilancio di previsione 2018/2020; 



_________________ 

- pagina 2 - 

 

             richiamata la deliberazione della Giunta comunale di Imer n° 64 del 27.04.2018, esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale è stato approvato l’Atto Programmatico di Indirizzo relativo 
all’esercizio finanziario 2018 e sono stati individuati i responsabili dei servizi; 

-    acquisito il parere favorevole del Segretario in ordine alla regolarità tecnico –           
amministrativa dell’atto, in relazione alle sue competenze, ai sensi dell’art. 16 – 6^ comma della 
L.R. 23.10.1998 n. 10; 

              con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 

D E L I B E R A  

1) Di ammettere, per quanto specificato in premessa, alla pubblica selezione per la formazione di 
una graduatoria per esami per l’assunzione a tempo determinato, con orario a quattordici ore 
settimanali, di un “addetto ai servizi ausiliari della scuola materna” cat. A liv. Unico pos.retr.1” i 
candidati iscritti nell’elenco allegato sub lett.A) alla presente deliberazione. 
 
2) Di dare comunicazione agli interessati di quanto sopra, invitando i candidati ammessi a 
presentarsi alle prove d’esame nei giorni che andrà a stabilire la Commissione giudicatrice; 
 
3) Di dichiarare, a voti unanimi e palesi, il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai 
sensi dell’art. 79 comma 4 del T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni approvato 
con DPReg. 01.02.2005 n. 3/L, stante l’urgenza di avviare il procedimento per l’assunzione in 
questione.  
 
4) Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss. mm., che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi:  
- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, 
comma 5, del D.P.Reg. 01/02/2005 n. 3/L e s.m.;  
- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai sensi 
dell’art. 29 del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24 novembre 1971, n° 1199.  
 

 

o:\dati\scuola materna\extraorganico\selezione per ausiliaria asilo\det. ammissione candidati 2018.doc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



_________________ 

- pagina 3 - 

 
 

Allegato “A” alla deliberazione n. ____ di data 17 luglio 2018 
 
 
 
 
 

ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI 
 
 
 
 

NOME E COGNOME DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI NASCITA 

    
 DOFF SOTTA MARIA LUISA 20.06.1955 IMER (TN) 
 JANG  ERICA 21.04.1985 FELTRE (BL) 
 ZURLO  ANGELA 26.04.1989 FELTRE (BL) 
     
 
 

 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).




		2018-07-18T06:36:24+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2018-07-18T06:44:59+0200
	NICOLAO GIOVANNI




